UBND HUYỆN AN DƯƠNG
TRƯỜNG THCS AN HƯNG
Số:209 /KH- THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp- Tự do- Hạnh phúc

An Hưng, ngày 15 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ I
Năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 2474/SGDĐT-GDTrH  ngày 16/8/2024 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2024-2025;
Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025;

Trường THCS An Hưng xây dựng kế hoạch kiểm tra giữa học kì I năm học 2024-2025 như sau:

1.Mục đích
- Kiểm tra, đánh giá kết quả học tập, rèn luyện và mức độ hoàn thành nhiệm vụ học tập của học sinh theo chương trình môn học, hoạt động giáo dục quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
2. Các môn học tổ chức kiểm tra

Tổ chức kiểm tra tất cả các môn học cấp THCS

3. Thời gian tổ chức

Từ 01/11/2024 đến 09/11/2024
4. Hình thức kiểm tra

Kiểm tra theo phòng thi
5. Nội dung kiểm tra

- Nội dung đề kiểm tra phải đảm bảo đúng hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học của cấp học theo công văn số 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo  dục và Đào tạo.
- Đề kiểm tra phải đảm bảo yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải đảm bảo tính chính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài dạy của kỳ kiểm tra và sát với chuẩn kiến thức kỹ năng của chương trình.
6. Tổ chức thực hiện

- Các đồng chí nhóm trưởng chuyên môn họp thống nhất trong nhóm về nội dung ôn tập, thiết lập ma trận, ra đề và đáp án, biểu điểm. Chủ động phô tô đề và chia đề theo sĩ số học sinh trong phòng thi và nộp về Ban giám hiệu trước ngày 01/11/2024 đồng thời gửi ma trận, đề, đáp án, biểu điểm vào gmail vulongthcsdongthai@gmail.com trước 01/11/2024 ( các đồng chí nhóm trưởng tập hợp và gửi)
- Đề cương ôn tập các đồng chí giáo viên bộ môn gửi cho các em học sinh ít nhất trước 1 tuần để các em ôn tập.
- Môn Âm nhạc, Mĩ thuật, GDTC, Tin học, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp, giáo dục địa phương các đồng chí chủ động kiểm tra theo thời gian từ 01/11 đến 09/11
7. Lịch kiểm tra giữa học kì I
	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời gian kiểm tra

	Thứ 6

01/11/2024
	Sáng

	Công nghệ 7, 9
	7h30 - 8h15
	45 phút

	Lịch sử và địa lý 7,9
	8h30 - 10h00
	90 phút

	GDCD 7, 9
	10h15 - 11h00
	45 phút

	Chiều

	Công nghệ 6, 8
	13h30 - 14h15
	45 phút

	Lịch sử và địa lý 6,8
	14h30 - 16h00
	90 phút

	GDCD 6, 8
	16h15 - 17h00
	45 phút

	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời gian kiểm tra

	Thứ 7
02/11/2024
	Sáng

	Ngữ văn 7,9
	7h30 - 9h00
	90 phút

	T. Anh 7,9
	9h15 - 10h15
	60 phút

	Chiều

	Ngữ văn 6,8
	14h00 - 15h30
	90 phút

	T. Anh 6,8
	15h45 - 16h45
	60 phút

	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời gian kiểm tra

	Thứ 2
04/11/2024
	Sáng

	Toán 7,9
	7h30 - 9h00
	90 phút

	KHTN 7,9
	9h15 - 10h15
	60 phút

	Chiều

	Toán 6, 8
	14h00 - 15h30
	90 phút

	KHTN 6,8
	15h45 - 16h45
	60 phút

Ghi chú:

 Sau khi kiểm tra xong các đồng chí nhận bài theo môn về chấm và nộp kết quả về Ban giám hiệu trước ngày 09/11/2024 đồng thời hoàn thành việc nhập điểm trên hệ thống cơ sở dữ liệu trước 09/11/2024.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Để b/c);

- Đ/c HT (Để b/c);

- Tổ CM (Để t/h);

- Lưu VT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vũ Văn Long

Lịch kiểm tra giữa học kì I năm học 2024-2025
	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời gian kiểm tra

	Thứ 6

01/11/2024
	Sáng

	Công nghệ 7, 9
	7h30 - 8h15
	45 phút

	Lịch sử và địa lý 7,8
	8h30 - 10h00
	90 phút

	GDCD 7, 8
	10h15 - 11h00
	45 phút

	Chiều

	Công nghệ 6, 8
	13h30 - 14h15
	45 phút

	Lịch sử và địa lý 6,8
	14h30 - 16h00
	90 phút

	GDCD 6, 8
	16h15 - 17h00
	45 phút

	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời gian kiểm tra

	Thứ 7
02/11/2024
	Sáng

	Ngữ văn 7,9
	7h30 - 9h00
	90 phút

	T. Anh 7,8
	9h15 - 10h15
	60 phút

	Chiều

	Ngữ văn 6,8
	14h00 - 15h30
	90 phút

	T. Anh 6,8
	15h45 - 16h45
	60 phút

	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời gian kiểm tra

	Thứ 2
04/11/2024
	Sáng

	Toán 7,9
	7h30 - 9h00
	90 phút

	KHTN 7,9
	9h15 - 10h15
	60 phút

	Chiều

	Toán 6, 8
	14h00 - 15h30
	90 phút

	KHTN 6,8
	15h45 - 16h45
	60 phút

4